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Cel nauczania przedmiotu 

Opanowanie podstawowych wiadomości z zakresu genetyki klinicznej oraz poradnictwa 

genetycznego. Poznanie aktualnego stanu wiedzy w zakresie genetyki klinicznej – 

przygotowanie do kontaktu z pacjentem chorującym na choroby uwarunkowane genetycznie 

oraz do współpracy z lekarzem poradni genetycznej i specjalistami z innych dziedzin 

medycyny. 

 

Wykłady: 

Program na IV roku obejmuje 15 godzin wykładów. 

Wykłady odbywają się według ustalonego harmonogramu podanego przez Dziekanat. 

Obecność na wykładach jest obowiązkowa i jest sprawdzana na początku, podczas lub na 

końcu wykładu.  

Dopuszczalna jest jedna nieobecność usprawiedliwiona. W przypadku jednej nieobecności 

usprawiedliwionej student jest zobowiązany przygotować referat na zadany temat z zakresu 

materiału wykładowego.  

W ostatnim dniu bloku wykładowego przeprowadzane jest testowe kolokwium pisemne z 

zakresu tematycznego wykładów. Kolokwium pisemne składa się z 30 pytań testowych 

jednokrotnego wyboru. Warunkiem uzyskania zaliczenia jest poprawna odpowiedź na 

przynajmniej 20 z 30 pytań (66%). W przypadku nieuzyskania wymaganej do zaliczenia 

liczby poprawnych odpowiedzi podczas końcowego kolokwium pisemnego student jest 

zobowiązany przygotować referat na zadany temat podsumowujący zakres materiału 

wykładowego. 

Zajęcia seminaryjne i ćwiczeniowe: 

Program na IV roku obejmuje 15 godzin seminariów i 10 godzin ćwiczeń. 

Na przeprowadzenie poszczególnych zajęć przeznacza się 2 godziny dydaktyczne. 

Każda grupa studencka ma ustalone dni i godziny zajęć wg planu podanego przez Dziekanat.  

Do każdych zajęć należy przygotować się teoretycznie opanowując niezbędne wiadomości w 

oparciu o wskazaną przez prowadzącego literaturę lub materiały pomocnicze. 

Poszczególne zajęcia ocenia i zalicza prowadzący zajęcia. Przy ocenie i zaliczeniu bierze się 

pod uwagę przygotowanie teoretyczne oraz aktywność w trakcie zajęć.  

Dopuszczalna jest jedna usprawiedliwiona nieobecność podczas całego cyklu zajęć. Student 

nieobecny na zajęciach zobowiązany jest do odrobienia nieobecności w formie referatu 

przygotowanego z tematyki seminarium/ćwiczeń, w czasie której była nieobecność. 

 



Zajęcia dodatkowe:  

Istnieje możliwość systematycznego poszerzania wiedzy zdobytej podczas obowiązkowych 

zajęć z Genetyki klinicznej poprzez uczestnictwo w spotkaniach i pracach naukowych 

Studenckiego Koła Naukowego. 


